В организационный комитет по проведению школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

от____________________________________________________
ФИО родителя (законного представителя)

Заявление

            Прошу Вас предоставить возможность моей дочери (сыну) (нужное

подчеркнуть) __________________________________________________,

ученице(ку)______класса, принять участие в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников 2022-2023 года по (нужное подчеркнуть):

- географии, экологии, ОБЖ, искусству (МХК), обществознанию,

технологии, экономике, физической культуре, иностранному языку

(немецкому, английскому, французскому, китайскому, испанскому,

итальянскому – нужное подчеркнуть) русскому языку, истории , литературе,

праву.

 - астрономии, физике, биологии, химии, математике и  информатике с

использованием информационного ресурса «Онлайн – курсы

Образовательного центра «Сириус» в информационно –

телекоммуникационной сети Интернет.

           С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678, ознакомлен (а). (нужное подчеркнуть).

        С  требованиями  к проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по шести предметам и регламентом  участия на

платформе «Сириус.Курсы» ознакомлен (а). (нужное подчеркнуть)

Дата __________________ (за 10 календарных дней до начала школьного этапа)

Подпись_________________/________________________________/

В организационный комитет по проведению школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

от____________________________________________________
ФИО родителя (законного представителя)

Заявление

«О согласии на обработку персональных данных участника ВСОШ»

Я, _______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)),

даю согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу)

и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка

__________________________________________________________________,

ФИ ребенка, класс

а также его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет»

содержащихся в настоящем заявлении, с целью предоставления возможности

участия в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным дисциплинам в 2022-2023 учебном году

1. Дата рождения________________________________________________

 (число, месяц, год)

2. Гражданство__________________________________________________

3. Документ, удостоверяющий личность_____________________________

                                                                                     (наименование, номер и серия документа)
(кем и когда выдан)

4. Адрес регистрации и адрес по месту жительства

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.

Об ответственности за достоверность представленных сведений

предупрежден (предупреждена),(нужное подчеркнуть).

Срок действия заявления -  один год с даты подписания.

Дата __________________ (за 10 календарных дней до начала школьного этапа)

Подпись_________________/________________________________/